Його роботи в га-
лузі мостобудування і зварювального
виробництва вирішували масштабні
проблеми науково-технічного прогресу,
державні проблеми індустріалізації, ви-
робництва озброєнь, післявоєнного від-
новлення економіки. Педагогічна, орга-
нізаційна та громадська діяльність
Є.О.Патона була оцінена керівництвом
країни і визнана за кордоном.

Євген Оскарович Патон народився
4 березня (20 лютого) 1870 року у Ніцці
в сім’ї потомственних військових. Дід,
Петро Іванович Патон народився в Пе-

Патон замість замовленої три-
прольтної конструкції виконав цей міст
арочним однопрогоновий, заощадивши
кошти муніципалітету.

У 1913 р. для лікування хвороби
легенів Є.О. Патон виїжджає до Криму,
а незабаром – в Ніццу, де в батьківсь-
кому домі жила сестра, і де він отримав
піклування і лікування. 15 (28) липня
1914 р. почалася Перша світова війна і
вже через місяць у військові дії було
втягнуто більшість європейських дер-
жав з населенням (разом з колоніями)
1,5 млрд. чоловік. Євген Оскарович не-
одружений, роботу в Києві він зали-
шив.